

EDGAR FERNANDO REYES BAHENA

OBJETIVO

Desenvolverme por completo dentro de mi área de trabajo, lograr un excelente control y manejo de las responsabilidades que me sean asignadas y adquirir experiencia en base a mi carrera profesional, a fin de aportar certeramente al cumplimiento de los objetivos organizacionales, así como también cumplir con todos los objetos requeridos.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- **TREVIÑO G ABOGADOS S.C. (27 de Mayo de 2011 – Actualmente)**
 - Despacho Jurídico.
 - Abogado.
 - Área de Litigio en materia Civil, Mercantil y Familiar.
 - Cobranza Judicial y Extrajudicial.

- **GRUPO PROTEXA S.A DE C.V. (10 de Agosto de 2010 al 15 de Abril de 2011)**
 - Departamento Jurídico.
 - Practicante
 - Litigio en materia Fiscal y Contencioso Administrativo.
 - Estrategia Fiscal.

- Gestión ante las Notarias y Corredurías Públicas.
- Apoyo al Departamento de Contraloría.
- Apoyo al Departamento de Secretaria de Valores.
- Apoyo al Departamento de Fideicomisos.
- **PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE NUEVO LEON (29 de Julio de 2009 al 30 de Julio de 2010).**
- Juzgado Tercero Civil del Primer Distrito Judicial del Estado.
- Escribiente.
- Área de Acuerdos.
- Apoyo al Archivo Judicial.

FORMACIÓN ACADÉMICA

Enero 2004 a Julio 2007. Preparatoria numero 9, de la Universidad Autónoma de Nuevo León (Kardex Completo).

Agosto 2007 a Diciembre 2011. **Licenciado en Derecho con Especialidad en Corporativo** en la Facultad de Derecho y Criminología, de la Universidad Autónoma de Nuevo León **(TITULADO)**.

Enero 2014 – Actualmente. Maestría en Derecho de la Empresa, en la Universidad Regiomontana (LA NUEVA U-ERRE).

IDIOMAS

- Español: Lengua materna

- Inglés: 50% (Actualmente estudiando en la Escuela de Relaciones Culturales)

CONOCIMIENTOS INFORMÁTICOS

Windows, Word, Excel, Power Point, Paint, Software en General e Internet y sus diferentes exploradores.

CURSOS PROFESIONALES

- Seminario de Comercio Exterior, Importaciones y Exportaciones, Contratos Internacionales, Propiedad Intelectual, seminario impartido por el despacho Baker & Mckenzie y Pro Mexico.

- Congreso Regional de Monterrey, Reformas de la Ley de Amparo, Codificaciones Procesales Constitucionales, Reformas Constitucionales, Juicios Orales en materia familiar, Proyecto de Reforma a la Ley Federal de Trabajo, Conferencia sobre la Colegiación obligatoria, Tratados Internacionales sobre Derechos Humanos y Conferencia sobre el nuevo sistema penal acusatorio, congreso impartido por la Confederación de Colegios y Asociaciones de Abogados de México A.C

- Foro Jurídico de Derechos Humanos, Ley de Amparo, nuevo sistema penitenciario en Nuevo León y de actualizaciones jurídicas, foro organizando por la Casa de la Cultura Jurídica de Monterrey, de la SCJN.

- Conferencia "Liderazgo sin Titulo", expositor Robin S. Sharma.

- Curso de Oratoria Ejecutiva, el poder de convencer, curso impartido por el Lic. Alberto Ramírez Rodríguez.

FECHA DE NACIMIENTO

13 de Febrero de 1988